O objeto deste termo aditivo consiste na prorrogação do contrato originário por mais 12 (doze) 

meses, contados a partir do dia 11 de fevereiro de 2026 e vencimento em 10 fevereiro de 2027. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

RESTRITA 

2.1. O valor total do aditivo é de R$ 122.299,98 (cento e vinte e dois mil, duzentos e noventa e 

nove reais e noventa e oito centavos), passando a ser composto conforme abaixo: 

ITEM  DESCRIÇÃO  UNIDADE DE 
MEDIDA 

QTDE. 
ESTIMADA (A) 

VALOR 
UNITÁRIO (B) 

VALOR TOTAL R$ 
(A*B) 

1 Autocad LT 2025 New Single-user ELD Annual Subscription WIN_MAC Licença anual 12 R$ 2.158,79 R$ 25.905,48